

POLSKI ASTRONOM ODKRYŁ NOWĄ GWIAZDĘ

Gwiazda jest dwunastej wielkości, odkrywcą jej jest profesor Kordelewski

AMERYKAŃSKI TELESKOP, POŻYCZONY PRZEZ UNIWERSYTET HARWARDA, UŁATWIŁ MU OBSERWACJE

KRAKÓW, 8 marca. (Prasa Zjednoczona). — Docent Wszechnicy Jagiellońskiej, Kazimierz Kordelewski, odkrył nową gwiazdę dwunastej wielkości.

Umożliwiło mu to odkrycie posługiwanie się w obserwacjach teleskopem, pożyczonym astronomicznemu obserwatorium w Krakowie przez uniwersytet Harvard.

Z „ROZMÓW NA KURYRTARZU” W GENEWIE

Polsko-angielskie zbliżenie głównym „gwóździem” politycznego sezonu

PARYŻ, 8 marca. (Specjalna korespondencja N. Y. Herald-Tribune). — Pierwsze z będzie z kilku tuż po posiedzeniu Rady Narodów, na którym Francja i interesy francuskie odejść na drugi plan, gdyż Stresemann, Chamberlain, Briand, Zaleski i inni dyplomaci zbiorą się przy stole obrad w Genewie.

W gruncie rzeczy program obrad z punktu widzenia Francji jest tak jałowy, że Briand szukał pretekstu, któryby pozwolił mu pozostać w Paryżu. Styko uprzednio względem Stresemanna wymagał jego obecności w Genewie wobec tego, że Stresemann po raz pierwszy przewodniczył obradom w najwyższym organie Ligi.

Głównym więc celem zjazdu dziesięcioletniego jest nie wymiana zdań pomiędzy Briandem a Stresemannem, jak za poprzednich historycznych zjazdów w Genewie, ale poufne rozmowy pomiędzy Chamberlainem, Stresemannem i Zaleskim. Rozmowy te będą pozostały prawdopodobnie w ścisłym związku z wręczeniem się w ostatniej chwili stosunkami Londynu z Moskwą.

Politycy z Quai d'Orsay, do kładnie zdający sobie sprawę ze wszystkiego, co dzieje się w Europie, domyślają się, że Chamberlainowi szczególnie zależy będzie na wybadaniu Stresemanna i Zaleskiego o do ewentualnego stanowiska, jakie zajęłyby reprezentowane przez nich państwa w razie poważnego zatargu pomiędzy W. Brytanią a Rosją. Politycy z pilną uwagą śledzą w ciągu par ostatnich tygodni nagłą zmianę w polityce angielskiej w Europie Środkowej. Przed miesiącem Francuzi byli przekonani, że pomiędzy Polską a Litwą wyniknie zatarg polityczny. Z jednej strony Sowiety, z drugiej Niemcy organizowali i zbroili Litwinów przeciw Polsce. Wrośna nienawidni Litwy do Polski pod wpływem tych odzyskały postronnych. Nagle, ku zdumieniu dyplomatów francuskich, widnia się ożenki i odmienny stosunek polsko-litewski naprawiły się znacznie. Stało się to za sprawą brytyjskiego ambasadora w Warszawie, Sir Grenfell Max Mullera i kolegi jego, Sir Johna Waugh'a w Kownie. Obecnie dyplomaci francu-

Mimo śniegu i mrozu pracują nad Wisłą bezrobotni



Regulowanie wybrzeża Kościuszkowskiego.

Roboty prowadzone przy pomocy bezrobotnych w Warszawie nie zostały zawieszono, mimo mrozów. Część bezrobotnych zatrudniono w warsztatach, inni prowadzą roboty przy rozbiórce fortów pod ziemią, reszta pozostała na mrozie. Obecnie magistrat zatrudnia przy robotach publicznych 3,200 ludzi. Z tych około 140 uprząta kupy śniegu z ulic Warszawy.

GROŹNE TRZĘSIENIE ZIEMI W JAPONII

LICZBA OFIAR W LUDZIACH DOCHODZI DO 5.000

Wiele domów zburzonych i spalonych w okręgu Sanin.

TOKIO, 8 marca. — Podczas trzęsienia ziemi na zachodnich wybrzeżach Japonii zginięło około 6000 ludzi, jak podają dzień kilka, przepelzone wiadomościami o tej nowej katastrofie. Cyfra ta w przybliżeniu tylko określa przypuszczalną liczbę ofiar. Najpoważniej ucierpiała miasto Mineyama, gdzie miało zginąć 1000 mieszkańców, a około 600 oddziałów obrażenia. W innych częściach 80-75 domów uległo całkowitemu zniszczeniu. Pożar zniszczył znaczną część miasta Ishikawa, gdzie trzydziestu kilku mieszkańców zginęło w płomieniach. Amino zniszczonego

W dniu otwarcia sesji 44-jej

Nędra w Warszawie w świetle cyfr

WARSZAWA. (Początek). — Z danych ze statystyki państwowego podatku dochodowego oraz statystyki płacy podług wyrazów Kaszy Chorych w Warszawie, wynika, że na 90362 samodzielnego zarabiających ludzi zaledwie 3215, czyli 3,55 proc. zarabiali dobrze i 41,42 proc. do średnio zarabiających, a znaczna większość 55,93 proc. ogólnie zarabiających. Tyle mówi statystyka, oparta na danych Kaszy Chorych.

Według danych podatku dochodowego z r. 1924 mamy ten sam obraz: biedni (pół-proletariat), zarabiali poniżej 1378 zł. rocznie, stanowił 68,2 proc. ogólnej ilości płatników, drobni, zarabiali od 1378 do 3446 zł. — 24 proc., średni, zarabiali od 3446 do 12,744 stanowiąc już tylko 16 proc., a dobrze zarabiali, powyżej 12,744 zł. rocznie, zaledwie 1,8 proc.

Wielu z nich nie miało stać się w tym roku. Wobec tego, że w tym roku miało być 1000000, a było 900000, to różnica wynosi 100000, czyli 10 proc. mniej.

ZNOWU LICZMY W ROBCIE

Sowiety idą Francję spłatać carskich długów

RAKOWSKI WIEŻE Z SOBĄ DO PARYŻA DYREKTORA BANKU SOWIECKIEGO

MOSKWA, 8 marca. — Wyjechał dziś stąd do Paryża ambasador Rakowski w towarzyszeniu sekretarza finansowej delegacji sowieckiej i przedstawiciela sowieckiego Banku Państwa. W końcu marca ma się odbyć w Paryżu konferencja w sprawie spłaty długów rosyjskich. Jednocześnie mają być przedyskutowane inne kwestje finansowe pierwszorzędного znaczenia.

Nagła śmierć Polki

Ś. p. Teresa Hożwicka, 16, zmarła nagle w szkole skutkiem ataku sercowego

Teresa Hożwicka, uczennica wyższej szkoły Wadleigh, zasnęła nagle, wychodząc ze szkoły z koleżankami po próbie przedstawienia, urządzonego przez uczennice. Zaprowadzono ją do poczekalni, gdzie zmarła w kilka minut potem.

Przeżyłszy szkoły Dr. Stewart H. Roe wysłał niezwłocznie jednego z nauczycieli do domu rodziców zmarłej, mieszkającej par. 609 na E. 77-ej ulicy. Dowiedzieli się oni o ciście, jaki ich spotkał dopiero po przyjeździe żony. Panna Teresa Hożwicka była na czwartym semestrze w tej szkole, miała 16 lat.

DOSUSZANIE SUCHYCH BRZEGÓW

Flotylla złożona z 390 kutrów i łodzi wyruszy z wiosną w morze na połów beczek i butelek

WASHINGTON, 8 marca. — Brzozi amerykańskie mają się znaleźć z wiosną r. b. pod biokład moczyną, w ilościach 50-60 milionów rubli. Około półtora miliona rubli poszło na nowe łozysko reki Amudarii, które miało być połączone z morzem Kaspijskim. Rządowe udziało znalazło powiększe udziało w kleszczach przedsiębiorców i pomyślnych inżynierów.

W GENEWSKICH KOŁACH DIPLOMATYCZNYCH PODAJĄ ZA FAKT POLSKO-ANGIELSKIE ZBLIŻENIE

Nie świadczy ono o wrogich zamiarach Polski względem Rosji

GENEWA, 8 marca. — Dr. Stresemann otwiera 44te posiedzenie Rady Ligi — posługując się językiem niemieckim i pomocą prywatnego tłumacza. Uczył się w ciągu ostatniego roku, ale nie nauczył się jeszcze dobrze biegłego władania językiem angielskim. Sesja ranna poświęcona była rozprawianiu spraw mniejszej wagi. Nie powzięto żadnej decyzji w sprawie przewoźni brol przez port gdański do innych krajów, niż Polska. Rada odebrała też kwestję do statek komisji spraw wojkowych w Lidze Narodów.

Popołudniu rozprawiano węgiersko-rumuński spór z powodu dóbr, skonfiskowanych po wojnie. Posiedzenie opóźnione i ostre przemówienie przedstawiciela Rumunii, Titulesco, który oskarżał rząd węgierski o niedotrzymanie podpisanych dawniej umów. Titulesco odczytał dług list oskarżeń węgierskich, którzy odzyskali wieś dobra w Siedmiogrodzie. Rada ogłosiła, że do wyznaczenia komisji, która złoży raport w tej sprawie w lipcu.

Jeszcze czasy, niż w Pałacu Narodów, było po jej marni. Niemcko-polskie konwersacje sprzeczają się tymczasem do zagadnienia, które ma zrobić pierwszy krok do zgody. Dr. Stresemann twierdzi, że z przyjemnością zobaczyby i siebie p. Zaleskiego, który znowu utrzymuje, że ponieważ Niemcy doprowadzili do zerwania układów, więc słuszność nakazuje, by Dr. Stresemann pierwszy wyklądał rękę do zgody. Wynikało stąd, że choć trzeci musiałby wystąpić w roli rozjemcy.

Przedstawiciel Chin w Lidze Narodów, poseł Chu, zapowiedział oficjalnie, że nie podnieśnie kwestji chińskiej na posiedzeniu Rady, gdyż nie otrzymał dotąd żadnych instrukcji z Pekinu.

Angielscy dyplomaci zaprzeczają pogłoskom o układach z Polską przeciw Rosji, dyplomaci polscy twierdzą, że pomiędzy Wielką Brytanią a Polską istotnie nastąpiło zbliżenie, ale nie świadczy to bynajmniej o wrogich zamiarach Polski względem Rosji. Fakt ten jest również, że francuska i angielska delegacja rozpoczęła 10 dni temu przygotowania do Kownie i Warszawy, mającej na celu pojednanie Litwy z Polską.

Jednocześnie donoszą z Rygi, że rząd sowiecki dokłada wszelkich starań, by podpisać z Lotwą pakt o nie-agresji przed końcem bieżącej sesji Rady. Pakt ma polegać na tym, że Lotwa zobowiązuje się do nie wchodzenia w żadne umowy międzynarodowe bez zgody rządu sowieckiego. Wzian za co Sowiety postarają się zapewnić Lotwie pomoc netyklo własną, ale i niemiecką w razie zatargu Lotwy z sąsiadami.

Shanghaiu broń 15.000 cudzoziemskich bagnetów

ANTYIMPERJALISTYCZNA DEMONSTRACJA W NINGPO ZANIEPOKOIŁA REZYDENTÓW

Strajk powszechny w Shanghaiu odłożony do czasu przybycia armii południowej

SHANGHAI, 8 marca. — Do Ningpo wysłana została flotylla angielska dla zbadania sytuacji, która miała się stać niebezpieczną dla cudzoziemców w tem nie było położonym na kresach prowincji Chekiang na południe od Shanghaiu. Wśród rezydentów stałoby się wywołano monee za niepokojące pogłoski o mającej się odbyć lotwo antyimperjalistycznej demonstracji, zapowiedzianej przez Kuomintang w rozlepionych na rogach ulicy proklamacjach.

Japonia na obecnie na wodach rzeki Yangtse dziewięć okrętów wojennych. Z chwilą przybycia jutro lub pojutrze nowych posiłków angielskich do Shanghaiu, złożonych z oddziałów gwardji Coldstream, siły obronnej Shanshaj zostają dowodzone do 15 tys. żołnierzy. Strajk powszechny, proklamowany w Shanghaiu przez nacjonalistów, nie doszedł do skutku dla tego, że komendzie kanclerkiej ma zależeć na tem, by zacząć się on jednocześnie z wkroczeniem wojsk południowych na przedmieścia Shanghaiu.

Pierwsza Wioska Kosciuszowska dla sierot

POZNAŃ. — W wykonaniu ustawy, o państwowej fundacji Wioski Kosciuszkowej, wyznaczony w pow. grudziądzkim pod pierwszą wioskę majątek państwowy Rogozno - Zamek, wraz z jego licznym żywym i martwym inwentarzem. Urządzenie i prowadzenie Wioski rząd będzie oddać sąsładom na powiększenie ich karłowatych gospodarstw, zrobiony zostanie plan rozbić majątku na małe sieroce gospodarstwa, powiązane z sobą kooperatywa w jeden organizm wzorowej Wioski. Poszczególne gospodarstwa będą tak silne, aby z dochodów każdego z nich utrzymać się mogła rodzina opiekunów-gospodarzy, powiększona o gromadkę 10 sierot.

Łamaczarskiej obrona Chaplina

MOSKWA, 8 marca. — Sowielci komisarz oświaty, Łamaczarski, przywrócił awansując do chóru angielskich i francuskich wiedełci znakomitego komika filmowego, Chaplina, oskarżonego o bigoterję tytu jego przeciwników w społeczeństwie amerykańskim, którzy chcieli ukarać go przedziwnie niemą z jego prośbą rozwodową.

Ujawnienie Panamy w Turkestanie

MOSKWA, 8 marca. — Dwudziestu urzędników sowieckich oddano pod sąd za roztropnienie milionów rubli na niepotrzebne konserwacje wodne i roboty irygacyjne w Azji Środkowej. Roboty te pochłonięte bez żadnego widocznego skutku około dziesięć milionów rubli. Około półtora miliona rubli poszło na nowe łozysko reki Amudarii, które miało być połączone z morzem Kaspijskim. Rządowe udziało znalazło powiększe udziało w kleszczach przedsiębiorców i pomyślnych inżynierów.

GILDA GRAY
(MICHALSKA)
przemówi
DZISIAJ
do
POLONJI
przez stację
WMCA
podczas
GODZINY POLSKIEJ
NOWEGO ŚWIATA

PYTANIA

- Gdzie znajduje się Drzewo Wioski Świątów Zjednoczonych?
- Gdzie urodził się Michał Anioł i gdzie spędził ostatnie dni życia?
- Kto był królem Jeruzolimy i gdzie Chrystus się urodził?
- Kto jest ambasaderem amerykańskim do Francji?
- Jak się nazywa stolica państwa Monte Carlo?
- Jaka jest postać senatora Stanów Zjednoczonych?
- W którym mieście Stanów Zjednoczonych został zabity prezydent McKinley?
- Od imienia którego z bohaterów greckich powstało słowo mofina?
- Kto napisał operę „Pajacy”?
- Gdzie się znajduje oryginalny posąg Venus Milońskiej?

Ostatnie odwołanie podane powyżej 10 przed 12 godzinami wiecznymi. Odpowiedzi nadsyłać na adres: Redakcja.

Nowy Świat

Published Daily and Sunday by the
NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., INC.

MEMBER A. B. C.

M. F. WĘGROŹNIK, Publisher and President
W. R. BŁAŻEWICZ, Editor
P. YOLLERS, Managing Editor
Dziennik wydawany przez Spółkę Wydaw. „Nowy Świat”, Inc.
Entered as Second Class Matter, March 11th, 1914,
at New York Post Office, New York, N. Y.

Przeznaczenia na prowincji wydania detasne	Subscription rates outside of New York City
Recepcja 1.00 Półrocznik 2.00	One Year 10.00 Six Months 5.00
Przeznaczenia na prowincji wydania niedzielne	Subscription rates Sunday editions
Recepcja 1.00 Półrocznik 2.00	One Year 10.00 Six Months 5.00
Przeznaczenia na Manhattan Brook, wydania detasne	Subscription rates Manhattan Brook, Sunday
Recepcja 1.00 Półrocznik 2.00	One Year 10.00 Six Months 5.00
Przeznaczenia na Manhattan Brook, wydania niedzielne	Subscription rates Manhattan Brook, Sunday
Recepcja 1.00 Półrocznik 2.00	One Year 10.00 Six Months 5.00

MAIN OFFICE
24 Union Square, New York, N. Y.
Telephone: STUYVESANT 2127

MARCOSSON O MEKSYKU

Wybitny publicysta amerykański, korespondent „The Saturday Evening Post”, I. Marcossion, który przed parą miesiącami napisał parę rzeczowych artykułów o rządach Piłsudskiego po Przewrocie Majowym i o sytuacji politycznej i gospodarczej w Polsce, pisze obecnie o Meksyku.

Meksyk — pisze p. Marcossion — jest dużym krajem bo o przestrzeni 760 000 mil kwadratowych. Na tej jednak przestrzeni, przeszło pięć razy większej niż Polska, znajduje się zaledwie mniej niż dwadziestą milionów ludności. Kraj ten ma obryzanie bogactwa naturalne. Posiada metale, ropy i najróżnorodniejsze produkty rolne. Klimat Meksyku jest bajeczny, który pozwala na rozwój rolnictwa, poprostu nieograniczonego.

Wojna naszy, Meksyk gospodarczo jest zależny od czynników obcych, ściślej rzecz biorąc od Stanów Zjednoczonych.

P. Marcossion zaznacza, że żaden rząd amerykański, żaden prezydent nie utrzyma się, który nie ma uznania Stanów Zjednoczonych. Wystarczy nacisk z tej strony, a przewrót jest pewny.

W tych warunkach, prezydent Calles podjął się przeprowadzenia reform, które ma na celu zredukowanie wpływów obcych i odrodzenia Meksyku. Jeżeli się weźmie pod uwagę, że jednocześnie prezydent Calles wypowiedział wojnę clerowi, który dotychczas hamował wszelki rozwój sił narodowych meksykańskich, posiadając ogromne majątki i przez to wielkie wpływy na sprawy państwowe, sytuacja przedstawia się jako tytaniczna walka próbującego wyzwoleń się narodu z jarz ma zacimającego na jego szyi przez kler i obcych eksploratorów.

Marcossion, w przeciwnieństwie do innych amerykańskich publicystów, daje uznanie Callesowi. Nie czyni z niego bolszewika. Nie nazwa go rabustem amerykańskiej własności.

Natomiast stwierdza, że Meksyk, jak i inne narody, jest pod wpływem nacjonalizmu. Z tym faktem trzeba się liczyć. Należy kwestie rozważać spokojnie, trzeźwo i rozsądnie, czego dotąd niema w Stanach Zjednoczonych. Jest albo bezkrytyczne uprzedzenie do Meksyku, albo obywatelstwo i ignorancja.

P. Marcossion stwierdza, że życie wewnątrz Meksyku jest złe. Kapitał zablokowany, interes martwe. Korupcja panuje. Reforma rolna szwankuje.

Leć skoro on sam przyznaje, że trudności prezydenta Calles'a pochodzą z wpływów jakie wywiera na sprawy gospodarcze kapitał obcy, obecnie rugowany z Meksyku, to winna za te stosunki meksykańskie spada nie na nacjonalizm i nie na „radykałny” rząd Calles'a, lecz na warunki, które uczyniły Meksyk terenem eksploatacji dla obcych spekulatorów.

Pozostawimy samemu sobie, Meksyk niewątpliwie dałby sobie radę ze wszystkimi problemami. Leć to właśnie jest niemożliwe.

P. Marcossion porównuje Meksyk z Chinami.

Jak w Chinach rozchodzi się o koncesje i prawa do eksploatacji i mocarstwa nie pozostawia Chinczyków w spokoju, gotowe swych bogactw bronić, taka sama sytuacja jest w Meksyku.

Z tą różnicą, od siebie dodamy, że w Chinach państwem najbardziej zainteresowanym jest Anglia, a w Meksyku Stany Zjednoczone.

Artykuły p. Marcossion'a o Meksyku są raczej w stosunku do tego kraju bezstronne i zycielne. Leć mimo to, wpań on czy w prak-

tyce dadzą się uregulować sprawy meksykańskie, tak by i wilk był syty i koza cała.

Za słaby jest Meksyk, a zbyt potężnego ma sąsiada, który zdając sobie sprawę ze swej siły, nie ma ochoty do kompromisów.

Z naszej własnej historii wiemy, jak to niebezpiecznie jest takich sąsiadów, którzy teorie głosz wzniosłe i piękne, ale przedzwyższkiem dbają o własne swoje interesy.

ŚWIĘTO WIELKIEGO PISARZA I OBYWATELA

Polski Klub Literatów w Warszawie uczcił swego dwouletniego członka, jednego z najstarszych i najwybitniejszych pisarzy polskich — Wacława Sieroszewskiego. Wyprawiono sędziemu twórcy dzieła „Dwanastcie lat w kraju Jakutów” bankiet, na który zebrał się najwybitniejsi ludzie z Polski.

„Na przyjęciu — czytamy w sprawozdaniu — wygłosił mowę przyjaciel Sieroszewskiego Juliusz Kaden — Bandrowski.

Przemawiając — wolał, z racji święta wielkiego pisarza i wielkiego Bohajownika Polski Niepodległej wachmistra I-go pułku Szwoleżerów, kawalera orderów Virtuti Militari i Krzyża Walecznych Wacława Sieroszewskiego.

Wypada nam tu coś zdzić wyjątkową, pełną światłości i szczególnej potęgi. Dużę, która tworząc marzenie, tworzyła równocześnie rzeczywistość najtrudniejszej czynności!

Jakże się to stało, Mistrzu, żeś w robotniczej bluzie żelazo obrabiał, potem kładącym dźwiał, potem pielgrzymem był, potem orężem walczył, Niepodległości Ojczyzny apostołując zawsze... Żeś uźdźwignął wszystkie pierwsze najcześniejsze role w historycznym widoku oswojonego Ojczyzny a zarazem, żeś umiał ona na chwilę nie porzucić żeś potrafił tak wyśoko utrzymać w silę słowa, w krasie obrazu, w uroku myśli, w miłości serca przepiękną swą drogę Pisarza!

Szanowni Zebrani, gdy na polach naszych rozpraw wojennych roznosi się okrzyk zwycięstwa, gdy przy pracach naszych ułnych krzepsie się wspólna sprawa, gdy dniem każdym i każdym uczynkiem oświadczamy — niech żyje wielkie potężne Państwo polskie. W wojnie naszy i pracy na tej ziemi w każdym triumfie cnoty, w każdej zasłudze, cierpienia we wszystkiej chwale najlepszych wysiłków brni zarazem niezłomna cześć, wspaniała wola, prac, cierpienia i walk Wacława Sieroszewskiego.

Mistrz prozy polskiej, Mistrz polskiego czynu Wacław Sieroszewski kiedy żył!

A potem Jan Lechoń, przedstawił młodej literatury polskiej uczył starszego pisarza. „Ci starsi — mówił — byli wspaniałymi wołdami myśli i szarymi żołnierzami wolności, nad hańbę i nędzę niewoli, wzniesli przepiękną głębo jakim nigdy przedtem nie odezwała się nasza piękna mowa, marli nieraz o głodzie, zaprzęgni w obicany kraj swobody, leżą nie tylko w narodowych sarkofagach ale i po zapomnianych dolach, gdzie jak Tadeusz Miciński, po dziś dzień zadróżczka mógł popiołem.

W ręce Wacława Sieroszewskiego, w które rzy trzymał nie tylko srebrne pióro za okrycie archaioła pieszki, ale i karabin żołnierski, wznosząc toast za ducha wielkości i bohaterstwa w jego życiu i dziele”.

Mówił jeszcze Danilowski, Strug, Dębic ki, pod koniec obiadu nadeszła wiadomość, iż mimo licznych zajęć i obowiązków Marszałek Piłsudski przybędzie na uroczystość.

I wkrótce potem zjawił się szary Marszałek Komendant i wziął w ramiona Sieroszewskiego.

Już po północy Andrzej Strug odczytuje szereg telegramów gratulacyjnych dla jubilatów, m. in. od prezydenta Mościckiego, Straży Piśmiennictwa, Wacława Berenta i w in.

Wyzywany przez obowiązk reprezentacyjnie Marszałek opuszcza biesiadne grono. Jeszcze jeden fotograficzny zdjęcie i długi serdeczny uścisk z Sieroszewskim, któremu tuwarzy wrzucenie ogólnie.

Biesiada trwa jeszcze. Płyną rozmowy przyjacielskie szczerze.

W życiu literackim stolicy nastąpił zwrot. Pękły wody. Idzie wiosna”.

Pamiętamy Sieroszewskiego — Sirka z jego pobytu w roku 1919 w Ameryce. Obiecał mnóstwo kolonii polskich, był w najstarszych osiedlach naszych w Texas. Powiedział wówczas wiele prawd, z których się wszystkie niemal sprawdziły. I powiedział wówczas, że Nowa Polska wybrnie z trudności i niebezpieczeństwa, bo nad nią czuwa Józef Piłsudski.

Ten skromny i wielki pisarz, ten zasłużony Ojczyźnie obywatel, który nigdy dla siebie nie żądał, a jeśli żądał to dla Polski, pracuje do ostatniej chwili by Pałska była wielką i szczęśliwą.

PROGRAM RZĄDU MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

PRZEWIEMOŚCI WICEPREMIERA PROF. BARTŁA NA POSIEDZENIU SEJMU

Na posiedzeniu Sejmu wicepremier prof. Bartel złożył nam raport deklaracyjny.

Wysoko! Sejmie! Zbieraniem dzisiaj głos, aby zreasumować, w pewnej mierze, rzeczy najbardziej ważkie, które poruszone zo stały w dyskusji budżetowej, aby dotrzeć spraw, które — tak czy inaczej — wysuwają się na czoło dyskusowanych przez Państwo zagadnień. Rozstrągnięciem tego dyskusyjnego stanowiska bardzo pożądo tego ramy, dła sposobności i możności ponieszenia spraw daleko zszerszych. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne. Uważam to za naturalne i naturalne.

prorowadzimy, przyczyniamy się do zaniku woli narodu.

Nie dogadza Panom wreszcie nasz sposób obsadzania aparatu państwowego.

Rząd przeciw złym nałogom sejmowym

Co do pierwszego zarzutów, pro sejmowemu, to stał się on już tak utartym, tak uporzyczone są w świadomości społeczeństwa, że zdziwić będzie raz wreszcie spojrzeć zagadnienie prosto w twarz i naleć się go oświetlić. Kategoriejną postawę, jaką zajął rząd pomajowe, wo bec wynikłych ze zlego, z najgorszego nałogu uroszeń obecnego Sejmu, starają się Panowie ochrzcić mianem walki z parlamentarizmem. Otóż mam obowiązek stwierdzić z całą stanowczością, że walka z parlamentarizmem, jako takim, istnieje tylko albo w wyobraźni i głęboko dotkniętej miłości własnej niektórych rzy postów albo wyobraźni krykielki, a mało orjentującej się pu bliki.

W istocie już w dniu 1 czerwca r. zeszłego miałem zaszczyt oświadczyć Panom z całą otwartością, że za jedno z naczelnych zadań postawiliśmy sobie wznowienie władzy wykonawczej, a usunięcie złych nałogów sejmowych”. Bardzo stopniowo, ale coraz pednie i coraz dokładniej zadanie to zostało przez nas zrealizowane. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.

Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa. Podjęliśmy je w najgłębszym przekonaniu, że należyste rozwiązania tego problemu jest istotną podstawą naprawy państwa.



Nadzwyczajny papier dla mezczyzn, który spotęguje siłę prawdziwej rozkoży. z palenia papierosów.

Instniejące partie
Przechodzi teraz do drugiego, wysuwającego przedmiotem rządowy zarzut, który zdaniem niektórych z panów, a w szczególności p. poła Bitterera i p. poła Włocłosa ma być zarzutem ciężkim, równo pośrodku, jak bezpędność, przyczynia się do rozbijania społeczeństwa, do osabiania jego zwartości, do osabiania woli zbiorowej. Wyżnaje, że z tej wysokiej trybuny trudno mi jest jasno określić o co właściwie tym panom chodzi. Nie mam za miaru tań, że poczynania większości dotychczas istniejących partji politycznych nie przejmują nam już nadzwyczajnym i nie widziwy w nich właściwych krytyków dla organizacji społeczeństwa.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Zwróć sąsiadowi uwagę na naszą pracę społeczną, na radio, na pracę kulturalną i patriotyczną prowadzoną przez Nowy Świat

W POLSCE
Zniżona cena za przeliczenie, tona

GDANSKA \$180.00
Warszawa 195.50
Tylko \$199.50 wyszwy w Bremen

WARSZAWA
POMYŚLEĆ tylko o tych odczynkach w ostatnich tygodniach. Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

WARSZAWA
Właśnie w tym momencie Żywa jest praca moją wspania bieżąca a nasz nasz nasz trybuna

United States Lines

45 Broad, New York City
(Phone, WILHOLM 2002)

ODWIEDZIN POLSKI Z POWROTEM DO

Można Jechać do Polski i Wracać bez Przekładki
Obecne prawy imigracyjne umożliwiają każdemu mieszkańcowi tutejszemu narodziu w Amerykańskim odwiedzinie starego kraju i powrotu do Stanów w ciągu roku. Powrotne arylary kosztują daleko mniej. Szczęśliwy i miłej osobie agenta.

Następujące odcieczki z New Yorku:
 UNITED STATES
 31 W 5th Street
 HELMIG OLAV 11
 Oskar II 11
 OSCAR III 11
 31 W 5th Street
 FREDRIK VIII 11
 31 W 5th Street
 Scandinavian-American Line
 31 W 5th Street
 New York City
 117 N. Wacker Drive
 Chicago, Ill.

JEDYNA TECHNICZNA SKOŁA AUTOMOBILOWA
Pracownik kursu wypracuje:
Wydanie w języku polskim i angielskim kursu samego rodzaju, jakiego nie ma nigdzie w naszym kraju. Skoła otwarta w każdy dzień i starannie oprowadzana przez wykładowców i instruktorów. Wydział w Warszawie, ul. Miodowa 11, godz. 10-12. Nowy Świat, ul. Miodowa 11, godz. 10-12.

DZIAŁ KOBIECY

REDAKUCJE

Ilona Mlynarski

PRZEPOWIEDNIA

Dzisiaj coś wesołego:

Do pewnego jasnowidza przysłał jakiś niewiasta, prosząc o posuchanie celem zasniania porady w ważnej rodzinnej sprawie. Przyjął ją sekretarz.

—Mistrz teraz bardzo zajety astrologicznymi badaniami. Przyjdzie osobiscie pani nie moze. Niech pani napisze o co chodzi — przyniesie na kartce odpowiedz.

—Maz pani wrócić do domu za dni 14! Pięć złotych za poradę, złożyć na ręce sekretarza.

Sekretarz wręcza procorstwo, inkasuje honorarium i id siebie dodaje:

—A ja od siebie przepowiadam że mać nie wróci do pani!

Po czterestu dniach przychodzi sama jasność i mówi:

—Pan powiadał prawdę. Mać jeszcze nie wróciła. Poczem posyla do jasnowidza nowe zapytanie na kartce. Odpowiedz brzmi:

—Pięć złotych sekretarzowi. Mać wróci do pani napewno za dni dziewięć!

A sekretarz dodaje od siebie: —Nie wróci za dni dziewięć! Po dziewięciu dniach przychodzi ta sama jasność i mówi:

—Pan znów powiadał prawdę. Mój mać jeszcze nie wróci do mnie. Pan jest tylko sekretarzem jasnowidza, a jest pan o wiele więcej jasnowidzający niż sam jasnowidz, pański przypieczęt.

A na to sekretarz: —Moje jasnowidzostwo to znouno nie taka wielka sztuka. B jasnowidz widział tylko panu pismo. A ja widziałem pania, więc mogłem przepowiedzieć na pewniaka, że do takiej gęby jak panina, mać już nie wróci nigdy!

NA FALACH ETERU

STARANIEM NOWEGO ŚWIATA

Program Godziny Polskiej na radjo

341 — WMCA — 880

Środa, 9 marca 1927

O godzinie 8 wieczór.

CZĘŚĆ PIERWSZA

- 1. a) Kantata, Takulskiego
b) Do Orła, Takulskiego — odśpiewa Chór Działowy Skoły im. Marij Konopnickiej, pod batutą p. Jana Mrozka.
2. a) Souvenir of Posen, Wieniawskiego
b) Obertura, Wieniawskiego — Marjan Kosteński, skrypcy, przy fortepianie p. Isabella Wielogowska.
3. Solo — p. Eleonora Rostkowska, sopran.

CZĘŚĆ DRUGA

- 1. Polskie wesele na wal. Udział przyjmują: p. Kwicifiska, Stanisławska, Eug. Bromfield, p. Bunkali i orkiestra Tow. Moniuszko.
a) Wyjście młodej pary z kociołka.
b) Przyjście młodej pary chlebem i solą przez ojcostwo.
c) Tańce.
d) Biogospawstwo matki.
e) „Achżysz ty chmielu!” — śpiew kumosek.
f) Tańce.
g) Oracja pana organisty.
h) Tańce.
4. Pieśń o domu, — Żukowskiego.
Pieśń wieczorna, Moniuszki — odśpiewa Chór działowy. Program pod dyrekcją Józefa Kalliniego.

Podziękowania nadeszli do Redakcji za prowadzenie Godziny Polskiej przez radjo

J. Kuron, 364—15th St., Brooklyn, N. Y., pisze, że głównym powodem, iż program Godziny Polskiej nie wychodził dobrze są zmiany atmosferyczne; tak było w zeszłej środę. Program słychać było gorzej, niż zawsze.

W. Nowaki, 80 Freeman St., Brooklyn, N. Y., i jego rodzina proszą o zaśpiewanie kilku kupletów wesołych podczas Godziny Polskiej.

Staly Czytelnik z Willmantle, Conn. żałuje bardzo, że nigdy nie mógł usłyszeć Godziny Polskiej, ale również i jego susie-

Szanowna Redakcjo! W domu naszym zebrały się sąsiadki Rusiński, aby posłuchać Polskiej Godziny. Czekamy z niecierpliwością, narzecz słyszmy zawiedzione, że już się zaczyna. Słuchamy w skupieniu, z początku one rozumiały i nie rozumiały, tłumaczymy im słowa kwaciadarki i czem był Janek Sokół dla Haliny, lecz gdy usłyszy słowa „O Matko Moja”, twarz starzej Rusiński ścignęła się i iży ledyłały po twarzy, sternały w ciężki łód pracy. „Co wam”, pytam, „nie czujecie się dobrze?” Ale ona odpowiada, że ta maszyna o jej własnej matce mówi. Nie chciała wierzyć, gdy jej tłumaczyłem, że tam o odśpiewała mi, ktoś dla nas śpiewa.

Najwyraźniej było słychać skrypcy p. Helma, odczuwano się każdy ich dźwięk. Bałajca była bardzo ładna i pouczająca dla dzieci. Z programu orkiestry najwięcej życia miał Kujawiak, szkoda jednak, że była to środa popielcowa, bo ciężko było usłyszeć. Zakończenie było bardzo ładne i pokryło niektóre braki w

poprzednich numerach programu. Cześć i uśmiech Wam, Panowie z Nowego Świata, aż tę miłą Godzinę, która jest bardzo potrzebna w naszym codziennym monotonnym życiu. Z szacunkiem, Bronisława Okrzęj 342 Prescott St., Yonkers, N. Y. L. P. Cichoski, 162 So. Franklin St., Hamstead, L. I., prosil orkiestrę Moniuszko, by zawsze grała podczas Godziny Polskiej. Anna Dłja, 523 11th St., So. Brooklyn, N. Y. A. Zborowski, 61 Union Ave., Bellevue, N. J.

RADIO PROGRAM

- 492—STACJA WEAŁ—610
6:00—Orkiestra do wzięcia.
6:00—Popularna piosenka.
8:15—Kwartet mekstycki.
8:30—Orkiestra saksofonistów.
9:00—Orkiestra do tańców.
9:30—Moment Musicalne.
10:00—Popularne duety.
10:30—Operetka fortepianowa.
11:30—Orkiestra do tańców.
455—STACJA WJZ—660
7:00—Orkiestra koncertowa.
7:30—Orkiestra wojskowa.
8:00—Popularna piosenka.
8:30—Orkiestra do tańców.
9:00—Solowe występy muzyków.
10:30—Orkiestra do tańców.
528—STACJA WNY—570
6:00—Produkcje fortepianowe.
10:35—Piosenki popularne.
361—STACJA WIN—830
7:05—Koncert na trombone.
7:15—Piosenki.
10:15—Piosenki.
8:35—Występy amatorów.
9:10—Studio Program.
9:40—Orkiestra do tańców.
9:40—Piosenki.
10:15—Ditto.
10:15—Ditto.
11:30—Orkiestra do tańców.
11:15—Ditto.
341—STACJA WMCA—880
6:30—Orkiestra do tańców.
7:00—Muzyka.
8:00—GODZINA POLSKA.
9:00—Produkcje fortepianowe.
10:30—Studio Program.
11:00—Orkiestra do tańców.
11:30—Ditto.
12:00—Orkiestra do tańców i produkcje wokalne.
405—STACJA WOR—740
6:15—Ensemble smyczkowe.
6:45—Produkcje fortepianowe.
7:00—Ensemble smyczkowe.
7:30—Orkiestra do tańców.
8:15—Orkiestra symfoniczna.
10:55—Orkiestra do tańców.

POLSKA GODZINA PRZEZ RADIO
Aparat najlepszy mowić po najlepszym cenie, lub gotówką, przelicz lub telefonem po następująco:
Auto Electric & Radio Service
W. V. OLSZEWSKI, właściciel
265 Sumner Ave., Brooklyn, N. Y.
Telefon, HAWKEL 673.

CHILDREN CRY FOR



Fletcher's CASTORIA
M A T K O: — Fletcher's Castoria jest przynajmniej i nieszkodliwym środkiem zastępującym ciężki ryżowy nowy, Paregoric, i podobne zgłębki o głojszej sypczy, szczególnie przygotowane dla dzieci w pierwszym i drugim wieku.

Da malciska i niemowlaka swadcze uwage na podpis Chas H. Fletcher. Absolutnie Nieszkodliwa—Niema Narkotyków. Lekarstwo wiejskie i polecane.

OBRAZKI NOWOJORSKIE
CODZIENNE SZKICUJE „WŁOZĘGA”
Adres: „Włozęga”, c/o „Nowy Świat” 24 Union Square, New York

Obrazki Nowojorskie
Szanowny Panie „Włozęga!”
Odnoszę się do Pana ze swolnem żartowaniem, z prośbą, aby Pan mi na to odpowiedział. Od czterech lat mać mój ma inna, a jak co powiem, to bije i znęca się. Z tego powodu stałam się nerwową, ale nie wariacją, jak mi narwał mój drogi mać i chce mnie oddać do domu obłąkanych. Czy jak mnie wzięto z zabudni puszcza ją wolność. Ja mam dziewczynkę na jedną, za którą oddam siebie podłanką. Jeśli dziecko i ja jesteśmy wariarami, to zgina a nie oddam dziecka drugiej, żeby poniewierala moją krew.

Proszę odpowiedzieć w gazecie i czy on mać jak fałsz zrobić, żeby mnie w domu obłąkanych zamknął?

Proszę zgłosić się do „Włozęgi” w godzinach biurowych (między 11 a 4 po południu) w Redakcji Nowego Świata, 24 Union Square, New York City.

Ob. Rózakowski otrzymał z Kuby list od członków tamtejszego Związku Polaków (Asociacion Nacional Polaca), opisujący stosunki między Polakami i przesyłając im wysiłki w kierunku pracy oświatowej i patriotycznej.

Z powodu braku funduszy ciężko walczą, lecz mimo to zorganizowali pomoc dla bezrobotnych jako też prowadzą robotę społeczną w małych ramach.

Na ich żądanie wysłaliśmy im obecnie gazetę a wysygnawaliśmy również czek na \$10 na dotychczas pomoc rodzimym znajomym się w krytycznym położeniu.

List nasz do nich brzmi: Szanowni Rodacy! Dowiedzieliśmy się od ob. Rózakowskiego o Waszej pracy oświatowej i społecznej i przesyłamy Wam dzisiaj czek na \$10 na dotychczas pomoc rodzimym znajomym się w krytycznym położeniu. Mimo odległości dziękuję Wam za poczynania i wyrażamy głęboką pokrewieństwa z Wami.

Począwszy od dnia dzisiejszego Administracja Nowego Świata wysyłać Wam będzie regularnie nasz dziennik. Wysyłamy też paczkę z książką polskich dla Waszej biblioteki.

Przyjmujemy, Szanowni Rodacy, wyraz naszego szacunku i uznania jako też zyczenia powodzenia w pracy.

Wydział Opieki Społecznej Nowego Świata. Szanowny Panie „Włozęga!”

Ja niżej podpisany przesyłam na ręce Pana serdeczne podziękowanie ofiarodawcom z Brooklynu, Wydziałowi Opieki Społecznej Nowego Świata i Tobie Panie „Włozęga”.

Serdeczne „Bóg Zapłać” za dar \$10. Nigdy nie zapomnę Waszej serdeczności i pomocy.

Z szacunkiem, ST. ZAWALICH, Bayonne, N. J.

Szanowny Panie „Włozęga!”
Zasylam serdeczne podziękowanie Polonii brooklyńskiej za otrzymanie pieniądza w sumie \$45 które otrzymałam w czeki od Pana „Włozęga” a zabrane zostały przez ob. Nidzkiego na przedstawieniu T-wa Symfonia w Brooklynie.

Zycze rozwoju i powodzenia T-ru Symfonia, dużo szczęścia szlachetnemu p. Nidzkiemu i drogiemu Panu „Włozęga”. J. NIESTEMPSKI, Bayonne, N. J.

Wspulenie do Komitetu im. Józefa Piłsudskiego

NA OCHRONKE

A. Łopatyńska z Brooklynu paczkę ubrań i \$200
Stonczewska 2.00
K. Burghardt, 441—68th St., Brooklyn 5.00

NA SIEROCINIEC POLSKI

Fr. Lautsch, Bronx, N. Y. 1.00

CZY ZAPŁACIEŚ

Podatek Dochodowy? Ostatni termin 15-go marca!

Może pamiętacie o tem sami. Przypuszczamy że tak jest. —Przyrzeczajcie od słuzenia swoim Czytelnikom — przypomniawim Wam to.

CZY WIECIE, GDZIE SIĘ ZNAJDUJĄ?

Pani Turczynowicz w okresie wojny światowej była na wódrd Polonii nowojorskiej z swojej pracy społecznej. Listy i sprawy nadziesiąt do redakcji pod 7-61.

K. Zielonka

rehabilitacji w Wólynie. Przed kilkoma dniami zaprzytali się w Nowym Świacie jak przesyłać pieniądze do Rosji. Zgłoszenia adresować do redakcji pod 7-61.

DZISIAJ 9 ŚRODA Marzec ma 31 dni.

POGODA

Wschód słońca—6:19 rano. Zachód słońca—5:55 po poł. Wschód księżycy—9:29 rano. Zachód księżycy—11:38 po poł.

TEMPERATURA

Pogodnie, chłodnie. Najwyższa—52 wyżej zera. Najniższa—41 wyżej zera.

AUTOMOBILIŚCI ZA PALAJĄ ŚWIATŁA

Godzina 5:25 po południu.

KALENDARZYK

Dzisiaj—Francuski. Jutro—40 Meczten. Wypadki Historyczne

Pierwszy sejm księstwa warszawskiego w 1808 roku.

FINANSE

Kurs złotego dzisiaj 0.19
Kurs złotego wczoraj 0.12
Tydzień temu 0.12

BONDY POLSKIE

Dzisiaj 6%—92W
Wczoraj 8%—93W

Od \$50 do \$5000 na jakibowolny cel przy pomocy COMMUNITY LOAN SYSTEM 410 Madison Avenue BROOKLYN, N. Y.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Szanowna Redakcjo! Czy mogę sprowadzić żonę z kraju, dziecko jest urodzone w Ameryce. Będę obywatelom ciopierze listopadzie.

2) Czy mogę sprowadzić siostrę. St. Czyt. N. S., K. B.

1) Żonę obywatel może sprowadzić dopiero wtedy gdy zostanie obywatelom.

2) Siostrę nigdy obywatel nie będzie mógł sprowadzić.

Szanowna Redakcjo! Mam swargera w Polsce, który był w Ameryce 10 lat i powrócił do Polski w 1921, na troje dzieci urodzonych w Ameryce. Czy może powrócić do Ameryki? St. Czyt. N. S., Delleville, N. J.

Może, ale tylko w kwocie. Kwota z Polski jest jednak wypionna na kilka lat naprzód.



„Czyste” ręce mogą mieć na sobie zarazki chorób

Lifebuoy
Dla bezpieczeństwa myćcie się nie tylko mydłem toaletowym, które jednocześnie zabija zarazki

„LIFEBOUY” pomimo, że wygładza odzież, nie niszczy tkanin, nie niszczy skóry, nie niszczy włosów, nie niszczy paznokci, nie niszczy paznokci, nie niszczy paznokci.

W Warszawie jest przesyło 30 kościołów. Dokładnie liczby nie znamy. W Wilnie 26.

ODPOWIEDZI

- 1. W Independence Hall w Philadelphia, Pa.
2. Arezzo, we Włoszech, w Florencji, we Włoszech.
3. Herod.
4. Myron T. Herrick.
5. Monaco.
6. Dziesiąt tysięcy rocznie.
7. Buffalo, N. Y.
8. Od bogu ant Morfeusza.
9. Lencavallo.
10. W Louvre w Paryżu.

Lifebuoy Health Soap

FIUST & WOZNIKI RADJA
najlepszych marek, po najniższych cenach, wszelkie drobny
708—5th Ave., South Brooklyn
TELEFON, YUGENT 344

RADIO
Dobry i tani aparaty odbiorcze nabyć możecie w naszym sklepie
A. W. SWIEZY
562 Graham Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Radjo w Greenpoint
Główna kwatiera RADJO W GREENPOINT
L. R. SHERMAN
640 Manhattan Avenue
BROOKLYN, N. Y.

POD UWAGĘ UCZNIÓW I NAUCZYCIELI MUZYKI
SZKOŁA MUZYCZNA
Metropolitan Opera House Building
ZAPISZCIE SIĘ TERAZ NA OSTATNI KWARTAŁ ROKU
rozpoczynający się 15. marca, a kończący 15. czerwca, 1927

USŁYSZCIE POLSKI PROGRAM PRZEZ RADJO ZAKUPIONE U B. MARUSZEWSKIEGO
NA LATWE SPŁATY
Uslyszycie muzykę, śpiewy wykonane w ojczystym języku przez najlepszych polskich artystów. — Jedno z najlepszych

ATWATER KENT 6-CIO TUBOWE
Kompletne wyposażenie w gwarantowane. Każda jednostka w New Yorku i z innych miast z łatwością dostaniecie. Dostarczamy, uszukujemy. Gotowy do operowania. Poczujemy Was po polsku jak się z nim obchodźcie.
\$5.00 ZNIKI
przy przysięście do ogłoszenia.
COLUMBIA COMMERCIAL CO. B. MARUSZEWSKI, właśc.
335 East 14th Street, New York City

